
Skogsförsäkring
Faktablad för försäkringsprodukt

LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag  
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Fullständig information om avtalet hittar du i produktfaktan, i försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?
Skogsförsäkringen är en fullvärdesförsäkring för skog som ersätter skador som naturfenomen och djur orsakat på träd- och plantbestånd, avverkat virke, 
sättplantor samt avverkningsrester avsedda för användning till bioenergi. Centrala faktorer som hänför sig till skogsförsäkring är den försäkrade skogens 
fastighetsbeteckning, areal och kommun. Dessutom rekommenderas att skogsägarens rättsskydds- och ansvarsförsäkringar inkluderas i försäkringen.

 Vad ingår i försäkringen?
Försäkringsobjekt är den i försäkringsbrevet nämnda med 
fastighetsbeteckning specificerade skogens 

	ü trädbestånd 
	ü plantbestånd
	ü avverkat virke på avverkningsplatsen och i lager i skogen 
eller vid vägar
	ü trädplantor som anskaffats för föryngring och som finns i 
tillfälligt lager
	ü avverkningsrester ämnade för användning till bioenergi för 
vilka man gjort ett skriftligt säljavtal.

Ersättning för skada på trädbestånd och virke förutsätter att 
skadans omfattning är minst 15 kubikmeter. Skada på plant-
bestånd ersätts om beskogning genom kultur är nödvändig för 
att avhjälpa underproduktion och det enhetliga området som 
beskogas är minst 0,5 hektar. Skada på sättplantor ersätts 
när den mängd plantor som förstörs skulle kunna användas 
till att plantera minst 0,5 hektar. Skada på avverkningsrester 
avsedda för användning till bioenergi ersätts när mängden 
förstörda avverkningsrester som samlats eller skulle ha samlats 
upp omfattar ett avverkningsområde på minst 0,5 hektar. 
Avvikande skadebelopp nämns i samband med det ersätt-
ningsbara försäkringsfallet.

Det finns tre olika skogsförsäkringsskydd att välja mellan.

Den reducerade skyddsnivån ersätter
	ü skador på träd- och plantbestånd, avverkat virke sättplan-
tor samt avverkningsrester orsakade av brandskada vid eld 
som kommit lös 
	ü dessutom merkostnader som har orsakats av skogsägarens 
åtgärder för att avvärja och begränsa en skogsbrand. 
Sådana kostnader är till exempel kostnader för påfyllning 
av handbrandsläckare samt skäliga och nödvändiga 
kostnader för efterbevakning när räddningsmyndigheten 
har beordrat efterbevakning.

Utöver det ovan nämnda ersätter basskyddsnivån
	ü skador som storm orsakat träd- och plantbestånd, avver-
kat virke och sättplantor. När försäkringen tecknas väljs 
dessutom separat för trädbeståndet en maximiersättning 
per skadad kubik.
	ü skada som snö orsakat träd- och plantbestånd.

Den omfattande skyddsnivån ersätter utöver det ovan nämnda
	ü skador insekter orsakat träd- och plantbestånd. Ersättning 
för skada på träd- och plantbestånd förutsätter en enhet-
lig areal på minst 0,5 hektar som på grund av skada som 
leder till underproduktion måste beskogas genom kultur.
	ü översvämningsskada på träd- och plantbestånd samt 
sättplantor orsakad av översvämning av vattendrag, 
ismassa som vatten transporterat och fördämning byggd 
av bäver. Ersättning för skada på träd- och plantbestånd 
förutsätter en enhetlig areal på minst 0,5 hektar som 
på grund av skada som leder till underproduktion måste 
beskogas genom kultur.
	ü skador svampsjukdomar orsakat träd- och plantbestånd. 
Ersättning för skada på träd- och plantbestånd förutsätter 
en enhetlig areal på minst 0,5 hektar som på grund av 
skada som leder till underproduktion måste beskogas 
genom kultur.
	ü skador som rådjur, hardjur, gnagare och fåglar har orsakat 
träd- och plantbestånd, avverkat virke och sättplantor. 
Skador orsakade av rådjur på ett och samma plantbestånd 
ersätts högst två gånger.
	ü skador på träd- och plantbestånd, avverkat virke, 
sättplantor samt avverkningsrester ämnade att användas 
till bioenergi som orsakats av skadegörelse och stöld. En 
skada ska polisanmälas.

 Vad ingår inte i försäkringen?
	û Skador orsakade av andra hjortdjur än rådjur.

	û Skador orsakade av tallvedsnematoder eller andra 
nematoder.

	û Skador orsakade av svampsjukdomar som får trädet att 
ruttna, till exempel rotticka.

	û Släckningskostnader.

 Finns det några begränsningar av vad  
 försäkringen täcker?

Försäkringen ersätter inte 

 ! skada som har inträffat eller börjat före försäkringen trädde 
i kraft

 ! skada till den del den kan ersättas med allmänna medel

 ! skador till följd av förorening av luft, jordmån eller vatten

 ! skador orsakade av torka, frost, tjäle eller näringsbrist

 ! förändringar i marknadspriserna till följd av konjunkturer 
och andra förmögenhetsskador

 ! kostnader för röjning, städning eller landskapsarkitektur 
efter bärgning av skogshärjat trädbestånd.



 Var gäller försäkringen?

	ü Försäkringen gäller på den skogsfastighet som antecknats i försäkringsbrevet. 

	ü Med försäkringen kan endast försäkras skogsfastigheter i Finland.

 Vilka är mina skyldigheter?

• Vid ingåendet av försäkringsavtalet ska du ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet.
• Under försäkringens giltighetstid ska du betala premierna och iaktta säkerhetsföreskrifterna samt meddela om ökad risk som påverkar  

försäkringsbolagets ansvar.
• Vid omedelbar risk för skada eller redan inträffad skada ska du avvärja eller begränsa skadan.
• I samband med ett ersättningskrav ska du delta i utredningen av skadan och dess omfattning.

 När och hur ska jag betala?
• Försäkringen betalas senast på förfallodagen via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Du kan också 

betala försäkringen som e-faktura eller direktbetalning (privatkunder) eller som nätfaktura (företagskunder).
• Du kan betala försäkringen i en eller flera rater.

 När börjar och slutar försäkringen gälla?
Försäkringen träder ikraft tidigast den dag då man ansökt om den och gäller tillsvidare. Försäkringen upphör när du uppsäger den. 
Försäkringsbolaget har i vissa situationer också rätt att säga upp försäkringen, till exempel om du inte betalar försäkringspremierna.

 Hur kan jag säga upp avtalet?
Du kan skriftligen säga upp försäkringen när som helst under försäkringsperioden.

L-OH-03730-sv1.1.2021  


